Shubhi al-Salih, Mabahits fi Ulum al-Qur’an, (Beirut: Dar al-„ilm li al Malayin), 1988, 132
15

Al-Qur’an, Liberation... 56. Asba>b al-nuzu>l sendiri mendapat perhatian yang cukup signifikan

dari pakar ilmu al-Qur‟an tradisional. Terbukti dengan karya-karya khusus yang membahasnya

secara khusus, diantaranya: Ali bin al-Madini (w. 234 H/ 848 M) yang merupakan salah satu guru

besar imam al-Bukhari, Abdur Rahman bin Muhammad al-Andalusi atau biasa dipanngil Ibnu

Futhais (w. 402 H), Muhammad bin As‟ad al-„Iraqi (w. 567 H), al-Wahidi al-Naysaburi (w. 648 H/

1093 M) dengan nama kitabnya Asba>b al-nuzu>l yang kemudian diringkas oleh Burhanudin

Ibrahim bin Umar sebagai bentuk perhatiannya terhadap ilmu Asba>b al-nuzu>l tersebut. Ibn Hajar

al-„Asqalani (w 852 H/ 1448 M) yang merupakan salah satu pakar ilmu hadits memunculkan salah

satu juz tersendiri dari musawwadah-nya. Jalaluddin al-Syuyuti (w. 911 H/ 1505 M) dengan kitab